
Amtsdirektor

Karsten Rottstädt
Stellvertretung: Manuela Schaefer

Büroleitung, Öffentlichkeitsarbeit, Tourismus, 
Sitzungsdienst

Ilona Schaefer Personalrat                                                              
Tel. 033933/896-101 Vorsitzende: Ilona Schaefer

 E-Mail: schaefer@amt-lindow-mark.de

Sarah Hagedorn Gleichstellungsbeauftragte:    Katrin Göhlke

Tel. 033933/896-102 Antikorruptionsbeauftragte:   Manfred Schiller

 E-Mail: hagedorn@amt-lindow-mark.de Datenschutzbeauftragter:        Herr Ehrich

Amt für Finanzen Haupt- und Ordnungsamt Bauamt
Amtsleiter / Kämmerer: Fabian Nitzsche Amtsleiterin: Manuela Schaefer Amtsleiter: Alexander Rademacher

Stellvertretung: Jasmin Preuß Stellvertretung: Alexander Söhring Stellvertretung: Ramona Schwieghaus

Haushaltsangelegenheiten Verwaltungsorganisation, Satzungsrecht, Amtsblatt Liegenschaften
Planung / Vollzug / Jahresabschluss Manuela Schaefer Pachten, Grundstücke

Sarah Grabow Tel. 033933/896-400 Ulrike Löbert

Tel. 033933/896-202  E-Mail: schaeferm@amt-lindow-mark.de Tel. 033933/896-303

 E-Mail: grabow@amt-lindow-mark.de Personal E-Mail: loebert@amt-lindow-mark.de

Doreen Kienast Sarah Hagedorn Straßen- u. Brückenkataster, Aufgrabungen, Maerker

Tel. 033933/896-203 Tel. 033933/896-102 Philipp Peschek

 E-Mail: kienast@amt-lindow-mark.de E-Mail: hagedorn@amt-lindow-mark.de Tel. 033933/896-302

Jasmin Preuß Stellvertretung: Jana Blume E-Mail: peschek@amt-lindow-mark.de

Tel. 033933/896-201 Tel. 033933/896-105 Gebäudemanagement, Bauhof

 E-Mail: preuss@amt-lindow-mark.de E-Mail: blume@amt-lindow-mark.de Ramona Schwieghaus

§ 2b Umsatzsteuergesetz Zentrale Vergabestelle, Arbeitssicherheit, Schule Tel. 033933/896-301

Jasmin Preuß Jana Blume E-Mail: schwieghaus@amt-lindow-mark.de

Tel. 033933/896-201 Tel. 033933/896-105

 E-Mail: preuss@amt-lindow-mark.de E-Mail: blume@amt-lindow-mark.de Hoch- und Tiefbau, Planung, Bauhof
Stellvertretung Bereich Schule: Pia Müller Alexander Rademacher

Steuerangelegenheiten Tel. 033933/896-104 Tel. 033933/896-300

Grund-/ Gewerbe- /Hunde-/ E-Mail: Müller@amt-lindow-mark.de E-Mail: rademacher@amt-lindow-mark.de

Vergnügungs-/ Zweitwohnungssteuer Kitaverwaltung, Kitagebühren Ramona Schwieghaus

Andrea Richter Gabriele Melzer Tel. 033933/896-301

Tel. 033933/896-205 Tel. 033933/896-103 E-Mail: schwieghaus@amt-lindow-mark.de

 E-Mail: steueramt@amt-lindow-mark.de E-Mail: melzer@amt-lindow-mark.de

Mandy Scherler Stellvertretung: Pia Müller Bauhof, MAE
Tel. 033933/896-206 Tel. 033933/896-104 Siegfried Piekarski

 E-Mail: steueramt@amt-lindow-mark.de E-Mail: mueller@amt-lindow-mark.de Tel. 0174/8267555

Kita, Jugend u. Soziales
Fördermittelmanagement / Controlling Pia Müller

René Pin Tel. 033933/896-104

Tel. 033933/896-204 E-Mail: mueller@amt-lindow-mark.de

E-Mail: pin@amt-lindow-mark.de Stellvertretung: Gabriele Melzer

Tel. 033933/896-103

Amtskasse E-Mail: melzer@amt-lindow-mark.de

Kassenleiterin: Katrin Göhlke Standesamt, Beglaubigungen
Tel. 033933/896-207 Katrin Göhlke

E-Mail: amtskasse@amt-lindow-mark.de Tel. 033933/896-107

Franziska Spahr E-Mail: standesamt@amt-lindow-mark.de

Tel. 033933/896-208 Ulrike Löbert

E-Mail: amtskasse@amt-lindow-mark.de Tel. 033933/896-303

E-Mail: standesamt@amt-lindow-mark.de

Vollstreckung Einwohnermeldeamt, Führerschein, Beglaubigungen
amtskasse@amt-lindow-mark.de Ulrike Wegner

Tel. 033933/896-404

E-Mail: wegner@amt-lindow-mark.de

Stellvertretung: Alexander Söhring

Tel. 033933/896-401

E-Mail: soehring@amt-lindow-mark.de

IT, TUIV
Manfred Schiller

Tel. 033933/896-106

E-Mail: schiller@amt-lindow-mark.de

Ordnung u. Sicherheit                                              

Wahlen, Jagdpacht, MAE, Feuerwehr, Zivilschutz, Baumpflege
Manuela Schaefer

Tel. 033933/896-400

 E-Mail: schaeferm@amt-lindow-mark.de

Stellvertretung: Alexander Söhring

Tel. 033933/896-401

E-Mail: soehring@amt-lindow-mark.de

Gewerbe, ruhender Verkehr, Fundbüro, Veranstaltungen
Alexander Söhring

Tel. 033933/896-401

E-Mail: soehring@amt-lindow-mark.de

Stellvertretung: Ute Kuchenbecker

Tel. 033933/896-402

E-Mail: kuchenbecker@amt-lindow-mark.de

Friedhofsverwaltung, Kriegsgräber, Angelegenheiten der Hundehalterverordnung
Ute Kuchenbecker

Tel. 033933/896-402

E-Mail: kuchenbecker@amt-lindow-mark.de

Stellvertretung: Alexander Söhring

Tel. 033933/896-401

E-Mail: soehring@amt-lindow-mark.de

Brand-, Zivil- u. Bevölkerungsschutz
Enrico Herwy

Tel. 033933/896-403

E-Mail: herwy@amt-lindow-mark.de


